
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

55/2023

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
55/2023

Data do Processo: 29/08/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA A PRAÇA DA RAIZ DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC. DEVENDO
POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 101/2023

PARECER DA COMISSÃO

Forneceram  orçamentos  as  empresas: BRUBRINQ  IND.  E  COM.  DE  BRINQUEDOS  (02.448.442/0001-20)  no  valor
total  do  lote  de  R$  10.500,00, FORTBRINQ  LTDA  (37.970.684/0001-64)  no  valor  total  de  R$  11.450,00 e  PIMPOLHO
BRINQUEDOS LTDA (43.434.048/0001-10) no valor total de R$ 18.800,00.

Apresentou proposta de preços tempestivamente e conforme exigências do edital  nº 55/2023 as empresas: PEDAGÔ
SOLUÇÕES  EDUCATIVAS  LTDA  no  valor  total  do  lote  de  R$  10.010,00  e  B  E  B  PLAYGROUNDS  INDUSTRIA  E
COMERCIO  DE  BRIQUEDO  no  valor  total  do  lote  de  R$  8.950,00,  sendo  declarada a VENCEDORA  do  certame  pois
apresentou a menor proposta e documentação de habilitação fiscal e jurídica.

Reuniram-se no dia 04/09/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 55/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BALANÇO 02 LUGARES COM 02 ASSENTOS EM PLÁSTICO

INJETADA COLORIDA, PRESO POR CORRENTES DE 5MM
ELO CURTO GALVANIZADAS Á FOGO MEDINDO 1,50M.
ESTRUTURA EM TUBO DE 2” #14 E SISTEMA DE ENGATES
COM BUCHAS DE POLIACETAL. ESTRUTURA TOTALMENTE
GALVANIZADA Á FOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.
INCLUSO INSTALAÇÃO NO LOCAL E COM 12 MESES DE
GARANTIA. - BALANÇO 02 LUGARES COM 02 ASSENTOS
EM PLÁSTICO INJETADA COLORIDA, PRESO POR
CORRENTES DE 5MM ELO CURTO GALVANIZADAS Á FOGO
MEDINDO 1,50M. ESTRUTURA EM TUBO DE 2” #14 E
SISTEMA DE ENGATES COM BUCHAS DE POLIACETAL.
ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA Á FOGO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA. INCLUSO INSTALAÇÃO NO
LOCAL E COM 12 MESES DE GARANTIA.

1,000 UN BRUBRINQ 2.400,0000 2.400,00

2 GANGORRA COM ESTRUTURA DE 2” MEDINDO
2,50X0,60M, ASSENTOS EM FERRO E PEGA MÃO EM TBO
DE 1”. ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA Á FOGO
COM PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA DA GANGORRA
ATÉ O CAVALETE DE FIXAÇÃO DE 53CM. INCLUSO
INSTALAÇÃ - GANGORRA COM ESTRUTURA DE 2”
MEDINDO 2,50X0,60M, ASSENTOS EM FERRO E PEGA
MÃO EM TBO DE 1”. ESTRUTURA TOTALMENTE
GALVANIZADA Á FOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.
ALTURA DA GANGORRA ATÉ O CAVALETE DE FIXAÇÃO DE

2,000 UN BRUBRINQ 890,0000 1.780,00

3 CARROSSEL DE 08 LUGARES COM DIÂMETRO DE 1,60M,
RAIO 0,80M, ALTURA DO EIXO DE 1,50M, EIXO DE CANO
GALVANIZADO 2” COM PAREDE 1,60MM, CANO CENTRAL
3”, PAREDE DE 2,00MM, ASSENTOS DE FERRO,
ARREDONDADOS, FORMANDO UM CÍRCULO. ESTRTURA

1,000 UN BRUBRINQ 2.290,0000 2.290,00



Página: 2 / 2
EM CANO 1” E 2 ROLAMENTOS PARA MOVIMENTO.
INCLUSO INSTALAÇÃO NO LOCAL E COM 12 MESES DE
GARANTIA. - CARROSSEL DE 08 LUGARES COM
DIÂMETRO DE 1,60M, RAIO 0,80M, ALTURA DO EIXO DE
1,50M, EIXO DE CANO GALVANIZADO 2” COM PAREDE
1,60MM, CANO CENTRAL 3”, PAREDE DE 2,00MM,
ASSENTOS DE FERRO, ARREDONDADOS, FORMANDO UM
CÍRCULO. ESTRTURA EM CANO 1” E 2 ROLAMENTOS PARA
MOVIMENTO. INCLUSO INSTALAÇÃO NO LOCAL E COM 12
MESES DE GARANTIA.

4 CAVALO DE MOLA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO
MACIÇO 12MM, MEDINDO 840MM DE COMPRIMENTO E
600MM DE ALTURA, EM FORMATO DE CAVALO, COM
PEGA MÃO E APOIO PARA OS PÉS EM TUBO DE 1”, MOLAS
DE 400MM DE COMPRIMENTO E 150MM DE DIÂMETRO,
BASE EM CHAPA DE AÇO DE ESPESSUMA DE 6MM.
INCLUSO INSTALAÇÃO NO LOCAL E COM 12 MESES DE
GARANTIA. - CAVALO DE MOLA, CONFECCIONADO EM
POLIETILENO MACIÇO 12MM, MEDINDO 840MM DE
COMPRIMENTO E 600MM DE ALTURA, EM FORMATO DE
CAVALO, COM PEGA MÃO E APOIO PARA OS PÉS EM TUBO
DE 1”, MOLAS DE 400MM DE COMPRIMENTO E 150MM DE
DIÂMETRO, BASE EM CHAPA DE AÇO DE ESPESSUMA DE
6MM. INCLUSO INSTALAÇÃO NO LOCAL E COM 12 MESES
DE GARANTIA.

1,000 UN BRUBRINQ 2.480,0000 2.480,00

8.950,00Total do Participante:
8.950,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 04/09/2023

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

ALICE INACIO

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET


